
Téma své diplomové práce jsem si zvolila proto, že se již delší dobu setkávám se ženami,  

které mají poškození zdraví z práce. Při své praxi na rehabilitačním oddělení v průběhu studia  

fyzioterapie, a poté i v běžné denní praxi, jsem byla v kontaktu se ženami pracujícími  

v minulosti v Rukavičkářských závodech Dobříš nebo v současné době pracujících v menších  

provozovnách zabývajících se výrobou rukavic. Na rehabilitaci docházely většinou pro  

dlouhotrvající obtíže s pohybovým aparátem. Podle osobních sdělení šiček se jednalo o  

poškození zdraví z práce. Zajímalo mě, která z onemocnění pohybového aparátu opravdu  

poškozením z práce jsou. Onemocnění pohybového aparátu se totiž objevovala i u žen  

pracujících v jiných profesích. Zabývala jsem se otázkou, v čem spočívá práce šičky rukavic a  

jak může ovlivnit vznik onemocnění pohybového aparátu. Zaměřila jsem se zejména na  

syndrom karpálního tunelu, jako jedné z nemocí z povolání (podle platného seznamu nemocí  

z povolání), u jehož výskytu je v posledních několika letech zaznamenáván stoupající trend.  

 


